Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-10-2020

F.18/20/75
NL:TZ:0000141191:F001
12-05-2020

mr. RTj Terpstra
mr J.J. van der Molen

Stichting Artefix 29-06-2020
1

Gegevens onderneming

Stichting Artefix gevestigd te Kerkstraat 9B, 9641 AL Veendam 29-06-2020

Kvk-Nummer: 67159567 1

Activiteiten onderneming

Volgens de opgaaf van het Handelsregister betreft het een organisatie- 29-06-2020

adviesbureau (interim management). 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de bestuurder meerdere malen verzocht om de administratie 29-06-2020

aan te leveren, echter heeft de bestuurder aangegeven niet over enige 1

administratie te beschikken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 29-06-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fbfb0d82-f394-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b881f93b-2768-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
26-6-2020

van
27-6-2020

t/m
9-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 24 min
2 5 uur 6 min
totaal 12 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Urenspecificatie verslagperiode 2:

mw. F. Maatjes: 0:36 uren
mr. J.J. van der Molen 0:42 uren
mw. J. Dijkstra: 3:36 uren
mr. J.H. Mastenbroek 0:42 uren

29-06-2020

1

29-06-2020
1

13-10-2020
2

13-10-2020
E 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

nnb

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bij de rechtbank.

1.3 Verzekeringen
Onbekend

1.4 Huur

De heer Sijtsema had een huurovereenkomst gesloten voor het pand aan de
Kerkstraat 9b te Veendam. De heer Sijtsema stelt dat het pand in november
2019 is ontruimd door de verhuurder. Verdere contact met de verhuurder is er
niet geweest daar de verhuurder klaarblijkelijk vast zit in de gevangenis.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een schuldeiser daar Stichting Artefix
niet meer aan zijn betalingsverplichtingen voldeed. Na toetreding van de
bestuurder, dhr. Sijtsema, zijn er geen bedrijfsactiviteiten meer geweest.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Voor zover bekend was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

29-06-2020

1

29-06-2020

1

29-06-2020
1

29-06-2020
1

29-06-2020

mE1

29-06-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

29-06-2020
mE1

29-06-2020
EE

29-06-2020
=R

29-06-2020
ER

29-06-2020

1

29-06-2020

1

29-06-2020
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 29-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Bestuurder stelt dat hij over geen enkele administratie beschikt. Derhalve is er 29-06-2020
niet voldaan aan de boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd. De curator zal zich beraden 29-06-2020
over de mogelijke vervolgstappen. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-06-2020

Toelichting

. 1

De curator heeft dit in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 29-06-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft dit in onderzoek. 29-06-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft enige onregelmatigheden aangetroffen en zal - in overleg 13-10-2020

met de rechter-commissaris - bekijken welke vervolgstappen er genomen 2

zullen worden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.848,00

Toelichting
Het merendeel van de vorderingen van de fiscus zijn ambtshalve opgelegd.

€ 103.258,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.800,57

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.040,23

€ 66.496,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan de curator hierover geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curatoris niet in het bezit van een crediteurenlijst, waardoor de crediteuren
niet zijn aangeschreven. De ingediende vorderingen betreffen vorderingen
welke de crediteuren uit eigen beweging hebben ingediend.

29-06-2020
1

13-10-2020
2

29-06-2020
1

29-06-2020
1

13-10-2020
2

29-06-2020
1

13-10-2020
2

29-06-2020
1

29-06-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is de boedel niet betrokken bij enige procedure(s).

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vooreerst in kaart brengen van de crediteuren en geldtransacties voor datum
faillissement.

Daarnaast zal de curator zich beraden over mogelijke vervolgstappen jegens
de bestuurder daar er geen sprake is van administratie.

I Het plan van aanpak blijft ongewijzigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator daarover nog geen uitspraken doen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak (10.1)

29-06-2020

1

29-06-2020

1

13-10-2020
2

29-06-2020
1

13-10-2020
2

13-10-2020
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


